

EXPRES

Nr 119 (1749)
ROK VI

ILUSTROWANY

WTOREK

Niech żyje 1 Maja
— święto braterstwa
mas pracujących
walczących o pokój,
wolność i socjalizm!

Odnaczenie J. Cyrankiewicza i St. Skrzyszewskiego

WARSZAWA. — Prezydent R.P. udekorował prezesa Rady Ministrów ob. Józefa Cyrankiewicza orderem „Sztandar Pracy” I klasy, nadanym w związku z 40-tą rocznicą urodzin za wybitne zasługi w pracy społecznej i państwowej.

Równocześnie Prezydent R.P. udekorował ministra Spraw Zagranicznych ob. Stanisława Skrzyszewskiego orderem „Sztandar Pracy” I klasy, nadanym za wybitne zasługi w pracy społecznej i państwowej w związku z 50-tą rocznicą urodzin.

Depesze solidarności dla związkowców polskich od towarzyszy z zagranicy

Polscy związkowcy otrzymali liczne depesze od związkowców z zagranicy z okazji święta 1 Maja. Depesze takie nadesłali ostatnio związkowcy Bułgarii, Włoch, Węgier, Albanii.

Związkowcy Bułgarii w swej depeszy przesłanej do CRZZ stwierdzają m. in.:

„Życzymy dalszych sukcesów w dziele budownictwa socjalizmu w Waszym kraju, które jest cennym wkładem w walkę o pokój”.

Centrala włoskich związków zawodowych w depeszy do CRZZ podpisanej przez przewodniczącego Di Vittorio oświadcza:

„Z okazji 1 Maja CGIL przesyła w imieniu wszystkich związkowców Włoch wiernych solidarności międzynarodowej — braterskie pozdrowienia polskiemu związkowi zawodowym i narodowi polskiemu, życząc nowych sukcesów w budowie socjalizmu, w walce o zwycięstwo idei wolności, demokracji i pokoju na całym świecie”.

Ponadto depesze nadesłali pracownicy przemysłu chemicznego Węgier do pracowników przemysłu chemicznego Polski, pracownicy przemysłu spożywczego Ludowej Republiki Albańskiej do spożywców polskich, Włoska Federacja Zw. Zaw. Prac. Finansowych do Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników Finansowych w Warszawie oraz włóknierze wielu fabryk włoskich do włóknierzy polskich.

Nowi podsekretarze w Min. Przemysłu Rolnego i Spożywczego

WARSZAWA — Prezydent RP mianował obywateli Władysława Kotlarskiego oraz Józefa Krzyżanowskiego podsekretarzami stanu w Ministerstwie Przemysłu Rolnego i Spożywczego.

Sukcesy w budowie komunizmu

— oto jak wita naród ZSRR
tegoroczne Święto 1-Majowe

MOSKWA. Z całego kraju radzieckiego, ze wszystkich republik napływają meldunki o zakończeniu przygotowań do uroczystych obchodów 1 Maja.

Masy pracujące ZSRR witają Święto 1-Majowe nowymi sukcesami produkcyjnymi. Dziesiątki tysięcy załóg meldują o przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych, o nowych wspaniałych osiągnięciach w walce o zwiększenie wydajności pracy, o oszczędności, o obniżeniu kosztów własnych produkcji.

Stołice republik związkowych, mia-

sta, wsie i osiedla robotnicze — toną w czerwieni sztandarów i transparentów.

Dnia 1 Maja, o godz. 11 według czasu moskiewskiego, rozpocznie się na Placu Czerwonym przed mauzoleum Lenina pochód manifestacyjny mieszkańców Moskwy. Pochód poprzedzony zostanie defiladą wojskową.

Defiladę odbierze minister spraw wojskowych ZSRR, marszałek związku radzieckiego — Wasilewski.

Defiladę prowadzić będzie dowódca moskiewskiego okręgu wojskowego generał-pułkownik Artemiew.

1 MAJU



Pod przewodnictwem B. Bieruta

zbudujemy zwycięsko socjalizm

Przemówienie J. Cyrankiewicza

na akademii 1-majowej w Warszawie

WARSZAWA. Dnia 30 kwietnia w wielkiej hali na Placu Mirowskim odbyła się centralna akademia 1-szo Majowa, w której wzięło udział około 7 tysięcy osób.

Przewodniczył akademii przewodniczący KC PZPR Prezydent R.P. Bolesław Bierut.

Otwierającemu uroczystą akademię przewodniczącemu KC PZPR Prezydentowi R.P. Bolesławowi Bierutowi zgotowali zgromadzeni gorącą owację.

Po powołaniu prezydium obszernie przemówienie wygłosił gorąco witany sekretarz KC PZPR premier Józef Cyrankiewicz.

Wzniesione przez premiera na zakończenie przemówienia okrzyki: „Niech żyje naród polski walczący o pokój i Plan 6-letni!”, „Niech żyje bohaterka klasa robotnicza!”, „Niech żyje 1 Maj!”, „Niech żyje towarzysz Józef Stalin!” — zamieniają się w potężną, długotrwałą owację.

(Poniżej podajemy streszczenie przemówienia premiera Cyrankiewicza)

Piękną i niezwykłą wymowę ma to święto obchodzone przez wszystkich ludzi pracy na całym świecie. Potężną wymowę ostrzeżenia ma to święto dla świata niewoli i wyzysku, zacończenia i barbarzyństwa. Zrodziło się to święto z walki o najwznioślejsze ideały, jakie kiedykolwiek postawiła przed sobą ludzkość.

Obchodzimy dzień 1 Maja 1951 roku pod hasłem potężniejącej jedności narodów w walce o pokój. W warunkach obecnych walka o pokój nabiera szczególnego charakteru. Stała się walką o nieznanym przedtem w historii zasięgu masowym. Ogarnia masy tak szerokie, sięga tak głęboko, jest tak powszechna, jak żaden jeszcze ruch masowy w przeszłości. Toczy się ona z niebywałym napięciem także i w krajach kapitalizmu i w krajach kolonialnych i półkolonialnych. Po raz pierwszy w historii organizatorzy wojen natłoczeni się na taką przyszkolę. Jest tak szeroka, że nie może na jej obejść.

Dlatego to w dniu 1 Maja od pol-

skich mas pracujących, od polskiego walczącego o pokój narodu płynie braterskie pozdrowienie dla ludu pracującego Francji i Włoch, walczącego przeciw imperialistom o pokój, wolność i suwerenność narodową, dla bojowników o pokój walczących w Anglii i Ameryce przeciwko wojennym knowaniom ich imperialistycznych rządów. Dla ludu pracującego Hiszpanii, zrywającego się do walki przeciw krwawej dyktaturze Franco, dla narodów Jugosławii walczących z krwawą dyktaturą Tito, dla wszystkich ludów kolonialnych, walczących przeciw imperialistycznej niewoli.

Dlatego to w dniu 1 Maja pozdrawiamy Niemiecką Republikę Demokratyczną i bojowników o pokojowe, demokratyczne i zjednoczone Niemcy. Takie bowiem demokratyczne, pokojowe i zjednoczone Niemcy gwarantować będą pokój w Europie (okłaski).

Dlatego to walka o pokojowe i zjednoczone Niemcy budzi przerażenie

trumanów i achesonów, eisenhowerów i mac cloyów.

Spadkobiercy, naśladowcy i uczniowie Hitlera, oszukańczo spowijając się w skradzioną flagę ONZ, odsłoniли w Korei swoje zbrodnicze oblicze. Groza Korei miała paść w zamysłach Amerykanów bładym strachem na całą ludzkość i odebrać jej odwagę stawiania czoła naciskowi agresorów.

(Dalszy ciąg na str. 2)

M. Minor na czele delegacji polskiej w Moskwie

MOSKWA. Do Moskwy przybyła na uroczystości 1-Majowej delegacja polskich działaczy związkowych i społecznych z posłem Minorem na czele. Delegację powitali na lotnisku: sekretarz WCSPS — L. Sołowiew, przedstawiciel wydziału zagranicznego WCSPS — Rżanow. Obecny był również radca ambasady RP w Moskwie — Pohorylec.

Mimo trudnych warunków wojny

Bohaterski lud Korei

wita 1 Maja znacznymi osiągnięciami produkcyjnymi

PHENIAN. Masy pracujące Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej witają Święto 1 Maja nowymi sukcesami i wytwórczymi. W odpowiedzi na apel koreańskiej Federacji Związków Zawodowych robotnicy, chłopcy i inteligencja pracująca walczą o podniesienie wydajności pracy, o wyprodukowanie jak największej ilości materiałów nie-

zbędnych dla frontu oraz dla gospodarki narodowej.

Robotnicy fabryk w ciężkich warunkach terroru powietrznego lotnictwa amerykańskiego walczą o podniesienie produkcji.

W dniu 1 Maja cały naród koreański zmanifestuje swą zdecydowaną wolę walki o wolność i niezawisłość swej ojczyzny, przeciwko agresorom amerykańskim.

